щ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2018 №  441

г.Искитим

О проведении пятидневных учебных сборов
с учащимися 10 классов муниципальных
казенных общеобразовательных учреждений
Искитимского района, проходящих подготовку
по основам военной службы в 2018 году

Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской
Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке
граждан Российской Федерации к военной службе», в целях организованного
выполнения задач в соответствии с Инструкцией об организации обучения граждан
Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и подготовки их по
основам военной службы, утвержденной совместным приказом министра обороны и
Минобразования от 20.02.2010 № 96/134, в части порядка организации и проведения
учебных сборов (раздел IVn.n. 44-63) с обучающимися предпоследнего года
обучения, в образовательных учреждениях среднего образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования администрации района (Жуков Л.И.):
1.1. Провести учебные сборы с учащимися 10 классов муниципальных

казенных общеобразовательных учреждений Искитимского района с 14 по 18 мая
2018 года;

1.2. Утвердить состав должностных лиц учебных сборов (Приложение 1);
1.3. Утвердить календарно-тематический план проведения пятидневных

учебных сборов с учащимися 10 классов муниципальных казенных
общеобразовательных учреждений (Приложение 2);

1.4. Утвердить список учащихся на учебные сборы по общеобразовательным
учреждениям района (Приложение 3).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время проведения
учебных сборов.

3. Рекомендовать военному комиссариату города Искитима
Новосибирской области (Дурандин П.А.) оказать помощь в организации проведения
учебных занятий:

3.1. На базе ФГКВОУ ВО «Новосибирское высшее военное командное
училище» министерства обороны Российской Федерации (г.Новосибирск) в т.ч. на
полигоне училища;

3.2. На базе учебного центра ФГКВОУ ВО «Новосибирский военный институт
имени генерала армии И.К. Яковлева войск национальной гвардии Российской
Федерации» (с дислокацией вблизи г.Искитима);

3.3. На базе ПОУ ИТШ ДОСААФ России (г.Искитим);
3.4. На базе военного комиссариата г.Искитима Новосибирской области.
4. Рекомендовать межмуниципальному отделу внутренних дел

«Искитимский» (Борисов Е.В.):
4.1. Обеспечить охрану общественного порядка при проведении учебных

сборов с учащимися;
4.2. 15.05.2018 и 18.05.2018 года, во время следования в ФГКВОУ ВО

«Новосибирское высшее военное командное училище» министерства обороны
Российской Федерации (г.Новосибирск) обеспечить сопровождение школьных
автобусов патрульными машинами ГИБДД к месту проведения сборов и
возвращение в г.Искитим.

5. ГБУЗ НСО «Искитимская ЦГБ» (Кайгородов А.А.) выделить дежурную
машину скорой медицинской помощи и медицинский персонал.

6. МКП ИР «ПАТП» (Богатов Д.Ф.) обеспечить доставку учащихся к
местам проведения учебных сборов согласно плану и на основании заявок
руководителей образовательных учреждений.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

0 0 0 4 4 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению
администрации района
от 04.05.2018 №441

Состав
должностных лиц учебных сборов

Главный консультант Дурандин П.А., военный комиссар г.Искитим
Новосибирской области

Начальник учебных сборов Макян Г.А., методист УМЦ (по согласованию)

Заместитель начальника сборов Глибин С.А., преподаватель-организатор ОБЖ
МКОУ «СОШ с.Тальменка» (по согласованию)

Начальник штаба учебных
сборов

Шаманаев В.О., преподаватель-организатор ОБЖ
МКОУ «СОШ ст.Евсино»

Командиры учебных взводов Преподаватели-организаторы (учителя) ОБЖ
образовательных учреждений района (по
согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
администрации района
от 04.05.2018 №441

Календарно-тематический план проведения пятидневных учебных сборов
с учащимися 10 классов муниципальных казенных общеобразовательных

учреждений

№
п/п Тема занятия

Количество часов Общее
количество

часов
14

мая
15

мая
16

мая
17

мая
18

мая
1 Тактическая подготовка 2 1 1 4
2 Огневая подготовка 3 2 4 9
3 Радиационная, химическая и

биологическая защита 2 2

4 Общевоинские уставы 4 1 1 2 8
5 Строевая подготовка 1 1 1 1 4
6 Физическая подготовка 1 1 1 1 1 5
7 Военно-медицинская

подготовка 2 2

8 Основы безопасности военной
службы 1 1

Итого 7 7 7 7 7 35

14.05.2018 года занятия учащихся на базе Военный комиссариат г.Искитим
Новосибирской области;

15.05.2018 года занятия учащихся на базе на базе учебного центра ФГКВОУ
ВО «Новосибирский военный институт имени генерала армии И.К. Яковлева войск
национальной гвардии Российской Федерации» (с дислокацией вблизи г.Искитим);

16.05.2018 года занятия учащихся на базе ПОУ ИТШ ДОСААФ России
(г.Искитим);

17.05.2018 года занятия учащихся на базе ФГКВОУ ВО «Новосибирское
высшее военное командное училище» министерства обороны Российской
Федерации (г.Новосибирск);

18.05.2018 года занятия учащихся на базе ФГКВОУ ВО «Новосибирское
высшее военное командное училище» министерства обороны Российской
Федерации (г.Новосибирск).

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению
администрации района
от 04.05.2018 № 441

Список учащихся на учебные сборы
по общеобразовательным учреждениям района

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
(полностью)

Дата
рождения

ОУ

1 Жданов Иван Сергеевич 09.01.2001 МКОУ «Гимназия № 1»
2 Корсунский Николай

Александрович
26.03.2001 МКОУ «Гимназия № 1»

3 Музыченко Сергей Анатольевич 24.10.2001 МКОУ «Гимназия № 1»
4 Фасхутдинов Наиль Равильевич 29.09.2001 МКОУ «Гимназия № 1»
5 Васильев Тимофей Николаевич 04.05.2002 МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»
6 Викторов Даниил Алексеевич 26.03.2001 МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»
7 Герасимов Виктор Игоревич 02.04.2001 МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»
8 Демин Никита Вадимович 20.05.2001 МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»
9 Ковешников Александр

Алексеевич
06.08.2001

МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»

10 Корнев Дмитрий Михайлович 03.02.2002 МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»
11 Кудряшов Дмитрий

Максимович 25.03.2002
МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»

12 Лебедев Даниил Дмитриевич 01.05.2002 МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»
13 Самусёнок Дмитрий Андреевич 13.11.2001 МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»
14 Тюнев Александр Сергеевич 11.03.2001 МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»
15 Чечеткин Михаил Алексеевич 27.03.2002 МКОУ «СОШ №3 р.п.Линево»
16 Абашев Степан Сергеевич 15.12.2001 МКОУ «СОШ п.Чернореченский»
17 Гынгазов Иван Владимирович 22.02.2002 МКОУ «СОШ п.Чернореченский»
18 Еремин Илья Константинович 13.08.2001 МКОУ «СОШ п.Чернореченский»
19 Ледовских Кирилл

Владимирович
04.08.2001 МКОУ «СОШ п.Чернореченский»

20 Сизов Максим Андреевич 20.02.2002 МКОУ «СОШ п.Чернореченский»
21 Синкин Дмитрий Михайлович 25.07.2001 МКОУ «СОШ п.Чернореченский»
22 Степаненко Егор Евгеньевич 04.12.2001 МКОУ «СОШ п.Чернореченский»
23 Фоменко Кирилл

Константинович
10.07.2001 МКОУ «СОШ п.Чернореченский»

24 Власов Константин Дмитриевич 06.09.2001 МКОУ «СОШ д.Бурмистрово им.
B.C. Чумака»

25 Гущин Виктор Валентинович 31.01.2002 МКОУ «СОШ д.Бурмистрово им.
B.C. Чумака»

26 Браун Александр Алексеевич 11.10.2001 МКОУ «СОШ с.Быстровка»
27 Булах Кирилл Алексеевич 09.05.2001 МКОУ «СОШ с.Быстровка»
28 Головценов Николай

Алексеевич
20.04.2001 МКОУ «СОШ с.Быстровка»

29 Волошин Владислав
Анатольевич

20.07.2001. МКОУ «СОШ с.Завьялово»

30 Андреев Иван Тимофеевич 03.02.2001 МКОУ «СОШ с.Лебедёвка»
31 Богомолов Кирилл Евгеньевич 26.03.2001 МКОУ «СОШ с.Лебедёвка»
32 Ефимов Константин Евгеньевич 05.09.2001 МКОУ «СОШ с.Лебедёвка»
33 Мусалимов Семен Евгеньевич 30.04.2001 МКОУ «СОШ с.Лебедёвка»
34 Федоров Никита Михайлович 02.03.2001 МКОУ «СОШ с.Лебедёвка»
35 Фильков Денис Николаевич 20.11.2001 МКОУ «СОШ с.Лебедёвка»
36 Халеев Владимир Иванович 04.10.2001 МКОУ «СОШ с.Преображенка»
37 Петросян Артур Арамович 11.06.2002 МКОУ «СОШ п.Степной им.

Никифорова В.С.»
38 Макаров Александр Алексеевич 20.03.2001 МКОУ «СОШ п.Степной им.

Никифорова В.С.»
39 Алексеенко Иван Сергеевич 21.08.2001 МКОУ «СОШ п.Степной им.

Никифорова В.С.»
40 Мельник Богдан Станиславович 09.05.2001 МКОУ «СОШ п.Степной им.

Никифорова В.С.»
41 Скорлупов Антон

Александрович
14.10.2000 МКОУ «СОШ с.Улыбино»

42 У сков Дмитрий Николаевич 31.01.2001 МКОУ «СОШ с.Улыбино»
43 Фащенко Александр

Станиславович
15.09.2001 МКОУ «СОШ с.Улыбино»

44 Атабаев Андрей Владимирович 30.10.2001 МКОУ «СОШ с.Белово»
45 Ломиворотов Никита Сергеевич 07.06.2000 МКОУ «СОШ с.Белово»
46 Гусельников Василий Иванович 28.04.2001 МКОУ «СОШ с.Гусельниково»
47 Зилёв Владимир Андреевич 25.09.2001 МКОУ «СОШ с.Гусельниково»
48 Кулаков Илья Фёдорович 16.07.2001 МКОУ «СОШ с.Гусельниково»
49 Гобелков Никита Дмитриевич 22.12.2001 МКОУ «СОШ ст.Евсино»
50 Нестеров Александр Андреевич 02.08.2001 МКОУ «СОШ ст.Евсино»
51 Поляков Вадим Анатольевич 09.10.2001 МКОУ «СОШ ст.Евсино»
52 Полянин Павел Владимирович 27.12.2000 МКОУ «СОШ ст.Евсино»
53 Семьянов Семён Александрович 14.07.2001 МКОУ «СОШ ст.Евсино»
54 Г олубчиков Алексей

Александрович
10.01.2001 МКОУ «СОШ п.Керамкомбинат»

55 Лазарев Антон Сергеевич 16.04.2001 МКОУ «СОШ п.Керамкомбинат»
56 Санюк Андрей Олегович 27.08.2001 МКОУ «СОШ п.Керамкомбинат»
57 Федоренко Юрий Юрьевич 26.08.2001 МКОУ «СОШ п.Керамкомбинат»
58 Артамонов Семен Игоревич 27.06.2001 МКОУ «СОШ с.Легостаево»
59 Колпаков Олег Константинович 10.04.2001 МКОУ «СОШ с.Легостаево»
60 Кунгурцев Андрей

Александрович
18.06.2001 МКОУ «СОШ с.Легостаево»

61 Мустафин Максим Ринатович 31.10.2001 МКОУ «СОШ с.Старый Искитим»
62 Бегоян Г арик Самвелович 22.01.2001 МКОУ «СОШ с.Тальменка»
63 Крашенинник Владислав

Владиславович
01.08.2001 МКОУ «СОШ с.Тальменка»

64 Пукась Александр Викторович 07.10.2001 МКОУ «СОШ с.Тальменка»

65 Рейтер Владислав Алексеевич 11.12.2001 МКОУ «СОШ с.Тальменка»
66 Жеребцов Кирилл

Александрович
21.08.2001 МКОУ «СОШ с.Усть-Чем»

67 Жеребцов Никита
Александрович

21.08.2001 МКОУ «СОШ с.Усть-Чем»

68 Козлов Дмитрий Андреевич 28.08.2000 МКОУ «СОШ с.Усть-Чем»
69 Ларин Александр Алексеевич 19.07.2001 МКОУ «СОШ с.Усть-Чем»
70 Ломиворотов Илья Романович 01.07.2001 МКОУ «СОШ с.Усть-Чем»
71 Славенинов Юрий Михайлович 12.04.2001 МКОУ «СОШ с.Усть-Чем»
72 Соколов Владислав Алексеевич 12.02.2002 МКОУ «СОШ с.Усть-Чем»
73 Ткачёв Данил Андреевич 08.06.2001 МКОУ «СОШ д.Шибково»
74 Стрельников Максим

Евгеньевич
12.03.2001 МКОУ «СОШ п.Маяк»

75 Келлер Роман Олегович 01.06.2001 МКОУ «СОШ п.Агролес»
76 Кручинкин Никита Алексеевич 09.12.2002 МКОУ «СОШ п.Агролес»
77 Ломиворотов Роман Евгеньевич 02.08.2001 МКОУ «СОШ с.Новолокти»
78 Бакаринцев Максим

Дмитриевич
22.04.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»

79 Бобомиров Сино Окилович 18.04.2002 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
80 Гончаров Павел Евгеньевич 22.01.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
81 Гурьев Роман Владимирович 03.11.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
82 Золотенко Сергей Евгеньевич 10.01.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
83 Ларин Игорь Николаевич 12.09.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
84 Олейников Виталий Сергеевич 02.09.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
85 Рымарев Никита Вадимович 06.06.2002 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
86 Сазонов Артем Антонович 01.08.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
87 Сергованцев Антон Олегович 28.05.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
88 Фаруков Кирилл Михайлович 03.04.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
89 Федякин Семен Витальевич 09.05.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
90 Чикин Евгений Владимирович 13.08.2001 МКОУ «СОШ №4 р.п.Линево»
91 Зубарев Иван Алексеевич 06.06.2001 МКОУ «СОШ №1 р.п.Линево

имени Ф.И. Кулиша»
92 Лебедев Илья Владимирович 31.08.2001 МКОУ «СОШ №1 р.п.Линево

имени Ф.И. Кулиша»
93 Шадрин Лев Алексеевич 08.09.2001 МКОУ «СОШ №1 р.п.Линево

имени Ф.И. Кулиша»
94 Шеломанов Иван Юрьевич 27.01.2001 МКОУ «СОШ №1 р.п.Линево

имени Ф.И. Кулиша»
95 Сметанников Андрей

Андреевич
15.01.2001 МКОУ «СОШ №1 р.п.Линево

имени Ф.И. Кулиша»